
 

 
   Jaguaribe, 17 de Março de 2009                                                                                                   Edição Nº: 519 

 

Portaria nº.067/09 De: 17/03/2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder 

ao Servidor Francisco Reginaldo Costa Fernandes, residente na Av. 08 de 

Novembro 801, Centro, neste município,  lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante 

da função de Chefe de Gabinete, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 173.048.903-63, 

RG. 1332334, PASEP: 12437028899. Para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em São João do Jaguaribe/Ce., a importância de R$ 

80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no período de 17/03/09, o qual tratará de 

assuntos do interesse deste Município. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 17 de Março de 2009. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL      

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 82.1 17 DE MARÇO DE 2009. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 61, Parágrafo Único, 

da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, Plano de Cargos e Carreiras do 

Magistério do Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. 

Conceder a servidora Soraia Maria Teixeira Morais, Matrícula 011041-8,, 

Professora PEB-III, Referência 9, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação, deste Município, a gratificação de Incentivo – 7% (sete por cento) sobre 

o seu vencimento-base, em virtude da mesma ser portadora  de Título de Pós-

Graduação. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à 

conta das dotações próprias, consignadas no vigente orçamento. Art. 3º; Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 17 de Março de 2009. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº132/ 2009 

JAGUARIBE, 11 de março de 2009.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora DANIELLE LIMA VITOR, lotada na SECRETARIA DA 

SAÚDE, ocupante da função de TÉCNÓLOGA EM ALIMENTOS, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

LIMOEIRO DO NORTE - CE a importância de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) 

referente à Diária no período de 17/03/2009, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (UMA) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 17 de março de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº143 /2009 

JAGUARIBE, 17 de março  de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA MARQUES, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (CENTO E 

CINQUENTA REAIS) referente as Diárias no período de 17/03/09 a 19/03/2009, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da 

secretária, em 17 de março de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº141/ 2009 

JAGUARIBE, 17 de março de 2009.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (cem reais) 

referente às diárias no período de 17/03/09 e 18/03/2009, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, 

em 17 de março de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº142 / 2009 

JAGUARIBE, 17 de março de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da Silva, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 

(cem reais), referente as Diárias no período de 17/03/2009 e 18/03/2009, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 17 de março de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 2009.03.12.02. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial N.º 2009.03.12.02, para a contratação de serviços de 

fornecimento de passagens rodoviárias a serem concedidas às pessoas 

carentes deste Município, encaminhadas para tratamento especializado de 

saúde nos centros de referência, com data de abertura para o dia 03 de abril 

de 2009, às 14:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça 

Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 16 de março de 

2009. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


